

# Achille Calìo Marincola

## SENIOR COUNSEL

Achille Calìo Marincola è specializzato in diritto societario e M&A e si occupa principalmente di operazioni straordinarie, acquisizioni nazionali e transazionali, operazioni di private equity, joint venture, ristrutturazioni, procedure competitive e contrattualistica commerciale. Assiste società nazionali e internazionali, fondi di private equity, start-up e imprenditori su transazioni aziendali in una varietà di settori (tra cui petrolio e gas, acciaio e miniere, cantieri navali, aerospaziale, servizi finanziari, infrastrutture, farmaceutico e IT). Ha una vasta esperienza nella stesura e negoziazione di contratti di acquisizione, investimento e accordi parasociali, nonché altri contratti commerciali (es. fornitura, produzione, distribuzione, joint venture, accordi di licenza e di leasing). Achille fa parte del gruppo di lavoro "Eurogruppo" di esperti legali, costituito per redigere una serie di clausole europee modello per allineare i contratti della catena di fornitura internazionale con gli obiettivi della proposta di Corporate Sustainability Due Diligence Directive, sulla base dei principi guida delle Nazioni Unite e delle Linee guida dell'OCSE per le imprese multinazionali.

Achille Calìo Marincola si è laureato all'Università di Bologna nel 2002 e ha conseguito un LL.M. in Diritto Societario, con focus su M&A e titoli obbligazionari, presso la Facoltà di Giurisprudenza della New York University. Achille Calìo Marincola è abilitato alla professione forense in Italia dal 2007 e a New York dal 2009.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Senior Counsel** | 2019  
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Counsel** | 2017 - 2019  
Legance - Avvocati Associati, Milano
- 2012 - 2017  
Cleary Gottlieb Steen & Hamilton LLP, Roma
- 2011 - 2012  
Cleary Gottlieb Steen & Hamilton LLP, New York, N.Y., U.S.A.
- 2008 - 2011  
Cleary Gottlieb Steen & Hamilton LLP, Roma
- 2006 - 2007  
Gianni Origoni Grippò & Partners, Roma
- 2003 - 2006  
Baker & McKenzie LLP, Roma

## FORMAZIONE

- 2009**  
Abilitazione alla professione forense nello stato di New York.  
Iscritto all'Albo degli Avvocati di New York, U.S.A.
- 2008**  
LL.M. Corporation Law, New York University, N.Y., U.S.A.
- 2007**  
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Roma
- 2002**  
Laurea in Giurisprudenza, *maxima cum laude*, Università di Bologna, Bologna
- 2001**  
Programma Erasmus, University of Kent, Canterbury, Regno Unito



## INFO

- Data di nascita**  
25 agosto 1978
- Telefono**  
+39 02 89 63 071  
**Fax**  
+39 02 89 63 07 810
- E-Mail**  
acaliomaricola@legance.it
- Sito Web**  
www.legance.it
- Ufficio**  
Milano
- Lingue**  
Italiano  
Inglese

## AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance